
Májová slavnost – hudební festival

Organizátor: Kamarádi Balkánského ranče

Májová Slavnost je v Lukách už tradiční oslava prvního květnového dne a je pevně 
zakotvena v mysli všech, kteří ji alespoň jednou navštívili. Každoročně se jí zúčastňuje 
odhadem 1 500 diváků. Během celého dne vystupují - bez nároku na honorář - regionální 
hudební skupiny nejrůznějších žánrů vždy s jedním profesionálním zpěvákem či skupinou. 
Na akci není vybíráno žádné vstupné, ale každý návštěvník může dle svých možností přispět 
do pokladniček, které jsou umístěny v areálu. Po skončení programu hlavních hostů 
proběhne přímo na jevišti ke spočítání sbírky a společně s finančními dary ostatních 
sponzorů k slavnostnímu symbolickému předání celkového výtěžku na předem prezentovaný 
účel. V minulosti to bylo například na:

 nákup zdravotnických přístrojů na novorozenecké oddělení jihlavské nemocnice. 
 organizaci zajišťující denní a týdenní pobyt mentálně postižené mládeže na 

Královském vršku v Jihlavě.
 nákup terapeutického laseru k léčbě poúrazových a pooperačních jizev, atd. pro 

dětské pacienty ve speciální školce na Demlově ulici v Jihlavě.
 vzdělávací pobyt dětí s Downovým syndromem, 
 nákup zdravotnických pomůcek pro seniory na interní oddělení Jihlavské nemocnice.
 kompenzační pomůcky pro seniory v domě pokojného stáří v Lukách nad Jihlavou. 
 pořízení pícky na keramiku v Psychiatrické léčebně v Jihlavě.
 podporu terénních pracovníků loucké oblastní Charity
 rekonstrukci historických varhan v místním kostele sv. Bartoloměje

Celkem bylo během 12 ročníků této akce věnováno více jak 1 379 714,-Kč

Další podrobnosti o akce na našich webových stránkách www.kbr.cz.




